

# Krajowe wyjazdy służbowe ograniczone o jedną trzecią

## Doniosłe dla gospodarki zarządzenia prezesa Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). Ukazała się szereg nowych zarządzeń prezesa Rady Ministrów. Jedno z nich dotyczy przygotowań do VIII sesji Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej, któraprawdopodobnie odbędzie się w końcu maja lub na początku czerwca br. Sesja dotyczyć ma spraw przemysłu węglowego.

Inne z zarządzeń powołuje komisję, która opracować ma projekt aktu prawnego, regulującego świadczenia w naturze na niektóre cele publiczne, samoopodatkowanie wsi i czyny społeczne. Wydanie takiego aktu pozwoli uregulować dosyć istotne dla naszej wsi sprawy.

Po ukazaniu się niedawno zarządzenia, mającego na celu wprowadzenie oszczędności w gospodarowaniu dewizami przeznaczonymi na wyjazdy służbowe za granicę, wydano następne, polecające resortom i przedsiębiorstwom oraz instytucjom państwowym wprowadzenie również oszczędności w zakresie wydatków na służbowe wyjazdy krajowe. Zarządzenie poleca zmniejszenie wydatków na te cele w ciągu maja i czerwca br. o 1/3 w porównaniu z wydatkami z poprzednich miesięcy.

Ukazała się również Uchwała Rady Ministrów zawierająca szczegółowe postanowienia w sprawie gospodarowania funduszem plac w przedsiębiorstwach państwowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów wprowadzające pewne zmiany i uproszczenia w przyznawaniu stypendiów naukowych.

Na jednym z najbliższych posiedzeń Rada Ministrów zająć się ma rozpatrzeniem projektu uchwały umożliwiającej zakładom przemysłu terenowego, zarówno państwowym jak i spółdzielczym, swobodną sprzedaż swych wyrobów, bez dostarczania ich centralom zbytu.

# Dziennik Bałtycki

ROK XIII, NR 104 (4000)

PIĄTEK, 3 MAJA 1957 R.

Cena 50 gr

## 1 Maja w Warszawie



Na zdjęciu: trybuna honorowa. Przemawia I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka.

CAF fot. Wdowiński

## Delegacja rządu PRL odleciała do Pragi

WARSZAWA (PAP). Na zaproszenie rządu CSR, wyjechała 2 bm. do Czechosłowacji z wizytą przyjaźni, delegacja rządu PRL z prezesem Rady Ministrów Józefem Cyrankiewiczem na czele.

W skład delegacji wchodzi: wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, minister spr. zagr. — Adam Rapacki, minister handlu zagr. — Witold Trąpczyński, minister przemysłu spoż. i skupu — Feliks Pisula, minister górnictwa i energ. — Franciszek Waniolka, dyrektor generalny MSZ — ambasador Maria Wierna oraz ambasador PRL w Czechosłowacji — Adam Cuhér. Delegacji towarzyszy minister pełnomocny, dyrektor protokołu dyplomatycznego MSZ — Edward Bartol.

Delegacja polska rewizytuje rząd CSR w związku z pobytom czechosłowackiej delegacji rządowej z prezydentem V. Sirokym na czele, która bawiła w Polsce w lipcu ub. roku.

W czasie wizyty w Czechosłowacji omówione będą problemy dalszego zacieśnienia stosunków między oboma braćmi krajami.

## Odezwa na Dni Oświaty, Książki i Prasy

W związku z rozpoczynającymi się w dniu 3 bm. dorocznymi Dniami Oświaty, Książki i Prasy (trwać one będą do 12 bm.), stowarzyszenia i związki, zrzeszające pracowników oświaty, kultury i prasy wydały następującą odezwę:

Trzeciomajowe obchody, poświęcone sprawom oświaty i książki, są wieloletnią tradycją postępowego ruchu oświatowego w Polsce. Data obchodu nawiązuje do wieloletniej tradycji Konstytucji 3 Maja, wskazując na ciągłość rozwoju kultury polskiej i jego ścisły związek z przemianami politycznymi i społecznymi.

W imieniu polskich pisarzy, wychowawców, pracowników książki i działaczy oświatowych zwracamy się do ogółu społeczeństwa polskiego z gorącym apelem o poświęcenie serdecznej troski sprawie oświaty i wychowania młodzieży, rozwijania szerokiego ruchu kulturalnego, krzewienia czytelnictwa i działalności oświatowej wśród dorosłych.

OBYWATELE! Dopomagajmy rodzinie i szkole w wychowywaniu naszej młodzieży na uczciwych, światłych i ofiarnych członków społeczeństwa Polski Ludowej.

Korzystajmy umiejętnie i powszechnie z książek i czasopism jako narzędzi rozwoju umysłowego i moralnego, doskonalenia umiejętności zawodowych — źródeł rzetelnej kultury, pomagajmy w rozwijaniu działalności bibliotek, czytelni i księgarni.

Rozwijajmy i ulepszajmy uniwersytety powszechne, domy kultury, kursy i działalność odczytów, zespoły samokształcenia, świetlice, kluby, amatorski ruch artystyczny.

Niech starania całego społeczeństwa pomogą w organizowaniu życia kulturalnego w wsiach, w zaniedbanych pod tym względem miasteczkach i na peryferiach wielkomiejskich.

Pomóżmy w rozwijaniu życia kulturalnego na Ziemiach Zachodnich, przez wieki niewoli odrywanych od kultury polskiej.

OBYWATELE! Stwarzajcie nauczycielstwu, bibliotekarzom, księgarzom i pracownikom kulturalno - oświatowym odpowiednie warunki bytu i pracy, by podnieść ich fachowość i skuteczność działania.

Ofiarnością społeczną pomnażajcie środki materialne potrzebne dla rozwoju szkolnictwa, instytucji wychowawczych i bibliotek.

Każdy obywatel kochający ojczyznę służy swą myślą i swymi czynami osiągnięciu sprawiedliwego ładu społecznego nie tylko wytwarzając dobro materialne, ale i szerząc oświatę i kulturę.

Polskie Towarzystwo Wydawców Książek, Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich, Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich, Stowarzyszenie Księgarzy Polskich, Towarzystwo Wiedzy Powszechnej, Związek Literatów Polskich, Związek Nauczycielstwa Polskiego.

## Delegacja litewska w Warszawie

WARSZAWA (PAP). 2 bm. przybyła do Warszawy delegacja Litewska Socjalistycznej Republiki Radzieckiej, która przeprowadzi rozmowy w związku ze zbliżającymi się obchodami dekady kultury litewskiej w PRL i dekady kultury polskiej w ZSRR. W skład delegacji wchodzi: wiceminister kultury ZSRR A. Banajtis, przewodniczący Litewskiego Towarzystwa Łączności Kulturalnej z zagranicą P. Rotomski oraz dyrektor departamentu instytucji teatralnych Ministerstwa Kultury ZSRR J. Pecura. Delegacji towarzyszą dziennikarze litewscy.

## Problemy nauczania i wychowania młodego pokolenia przedmiotem obrad Ogólnopolskiego Zjazdu Oświatowego

WARSZAWA (PAP). 2 bm. w siedzibie Zarządu Głównego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Warszawie rozpoczął 4-dniowe obrady Ogólnopolski Zjazd Oświatowy, poświęcony omówieniu całokształtu problemów oświaty, szkolnictwa i wychowania młodego pokolenia.

W zjeździe uczestniczy około 600 delegatów reprezentujących różne dziedziny szkolnictwa oraz placówki oświatowo - wychowawcze. W obradach biorą także udział przedstawiciele świata naukowo - pedagogicznego i działacze społeczno - oświatowi.

NA ZJAZD PRZYBYLI: marszałek Sejmu PRL, prezes honorowy ZNP Czesław Wyech, minister oświaty Władysław Bielecki, minister szkoln. wyższego Stefan Żółkiewski, prezes Polskiej Akademii Nauk prof. dr Tadeusz Kotarbiński.

Na sal obecną są również członkowie sejmowej komisji oświaty i nauki z jej przewodniczącym, posłem Kazimierzem Majem.

W ZJEZDZIE BIORĄ UDZIAŁ GOSKIE ZAGRANICZNI: dyrektor Międzynar. Biura Wychowania w Genewie, światowej sławy psycholog szwajcarski prof. J. Piaget, dyrektor Międzynar. Ośrodka Studiów Pedagogicznych — E. Hatingais (Francja), przewodniczący Zw. Zaw. Nauczycieli i Wychowawców NRD — A. Wilke, sekretarz gen. Zw. Wolnych Pedagogów Węgierskich — S. Lukacs, członek prezydium Zarz. Gł. Zw. Zaw. Nauczycieli Jugosławii — M. Nikolic, przewodniczący Zw. Nauczycieli Słowenii — Z. Henk, wykładowca pedagogiki na uniwersytecie londyńskim — B. King, profesor zwyczajny pedagogiki uniwersytetu w Rzymie — Luigi Volpicelli i kierownik teatru lalek w Rzymie prof. Maria Volpicelli Signorelli.

Otwarcia zjazdu dokonał wiceprezes Zarządu Głównego

go ZNP — Stanisław Kwiatkowski.

Obrady zjazdu — stwierdził on — przebiegają w dwu płaszczyznach. Jedną — to sformułowanie programu doraźnej poprawy sytuacji oświatowej.

• Dokończenie na str. 2

## X Wyścig Pokoju rozpoczęły

### »Polskie orły« triumfują na trasie I etapu

(Korespondencja własna „Sportowca Bałtyckiego“)

Piękna, słoneczna pogoda żegnała 84 kolarzy (z 14 państw), opuszczających Pragę, by udać się na start ostry I etapu Wyścigu Pokoju.

Punktualnie o godz. 10.50 kolarze wyruszyli z przedmieścia Pragi — Žižkov do walki na etapie długości 224 km. Był to 101 etap w historii dotychczasowych wyścigów. Jak mi wiadomo z relacji kierownictwa polskiej ekipy — nasi kolarze mają na tym etapie jechać możliwie najekonomiczniej by ewentualna strata czasu do zwycięskich drużyn była jak najmniejsza. Jak to? — zapytacie... Więc od pierwszych minut defensywna taktyka?

• Dokończenie na str. 2

## Tradycja 3 Maja

I znów — jak przed laty — 3 maja rozpoczynamy dni, poświęcone oświacie, książce i prasie. W ten sposób chcemy uczcić doświadczenia wielkopomną za sługę naszych przodków, którzy — uchwalając najbardziej wtedy postępową ustawę konstytucyjną — pragnęli naprawić Rzeczpospolitą w sposób, jak na one czasy, rewolucyjny i patriotyczny. Zrobili to z ogromną odwagą i wiarą w siły całego narodu. Za to ich czcimy, dlatego dzień 3 Maja obchodzimy jako historyczną datę naszych ojczyźnych dziejów.

Święto 3 Maja ma swoją tradycję w całej Polsce, ma i na naszym terenie. W Gdańsku — Macierz Szkolna przez cały okres 20-lecia corocznie właśnie tego dnia pukała do serc rodaków i zbierała fundusze na utrzymanie szkół polskich w tzw. Wolnym Mieście.

Zastugi Macierzy gdańskiej z tych czasów są ogromne. Niedawno przypominaliśmy je w „Rejsach”.

Apelowaliśmy wówczas, aby nie poszła w niepamięć wielka, patriotyczna praca gdańszczan. Wymieniliśmy ich nazwiska. Przedstawiciele władz centralnych uznali za słuszną udekorować tych gdańszczan odznaczeniami państwowymi.

Chcę jednak rzucić jeszcze jeden projekt: aby tegoroczne Dni Oświaty, Książki i Prasy nawiązały w Gdańsku do tradycji Macierzy. Niech komitet organizujący uroczystości i imprezy umieści w programie chociaż jedno spotkanie młodzieży szkół gdańskich z dawnymi działaczami oświatowymi.

Niech starzy działacze gdańscy podzielą się z młodzieżą wspomnieniami o swej pracy w dniach, gdy o polską oświatę trzeba było walczyć. Myślę, że jeszcze nie za późno na przygotowanie takiego spotkania — jeśli tylko organizatorom nie zabraknie dobrych chęci. A o to ich nie posądzamy.

## Uwaga! Uwaga!

### Megafony

»Dziennika Bałtyckiego«

WZŁ i TPP-R

informujące o Wyścigu Pokoju

zainstalowane są

na ulicach Gdańska



Ogólnopolski Zjazd Oświaty

Dokończenie ze str. 1. tuacji naszego szkolnictwa, a druga - to wysunięcie długofalowej koncepcji reformy polskiego systemu oświatowego.

St. Kwiatkowski oświadczył: „Jesteśmy przekonani, że zjazd wyłoży na pełniejszy uświadomienie sobie przez całe społeczeństwo naszego kraju roli i znaczenia szkoły i nauczyciela w procesie wychowania młodego pokolenia“.

Serdecznie witany przez zebranych przemawiał następnie marszałek Sejmu PRL, prezes honorowy ZNP - Czesław Wycech. Powiedział on m. in.:

Szkola zaspokaja potrzeby całego narodu i dlatego o jej życiu nie mogą wyłącznie decydować biurokraci z biur, niezależnie od tego, gdzie one stoją. Dobro szkoły i oświaty wymaga, by zapewniła odpowiedni wpływ na kierunek polityki kulturalno - oświatowej również instytucjom i organizacjom społecznym, a przede wszystkim Związki Nauczycielstwa Polskiego.

W imieniu rządu witał zjazd minister szkolnictwa wyższego Stefan Żółkiewski. Stwierdził on, że rząd przywiązuje wielką wagę do wyników obrad zjazdu, pragnąc w przyszłości uzależnić w znacznym stopniu od nich swe decyzje w sprawach oświaty i szkolnictwa.

„Oczekuję - oświadczył minister Żółkiewski - że zjazd będzie mógł nakreślić szeroki program reformy szkolnictwa. Obrady trwają.“

Tędy prowadzi droga

Radzieckie propozycje złożone w podkomisji rozbrojenowej ONZ przez delegata ZSRR Zorina idą znacznie dalej od poprzednich. Odpowiedź na te propozycje będzie najlepszym sprawdzianem rzeczywistych zamiarów rządzących w Moskwie na temat rozbrojenia.

Związek Radziecki wyraził zgodę na wysunięcie przez mocarstwa zachodnie propozycji dokonywania zdjęć lotniczych w określonej strefie nie tylko w Europie, lecz także na Dalekim Wschodzie. Strefa ta obejmowałaby obszar przelotu 7 milionów km kw. i analogiczny obszar w Stanach Zjednoczonych. Powstałby więc na świecie dwie strefy poddane kontroli z powietrza, a wprowadzenie tej kontroli stanowiło podstawę ostatnich amerykańskich wy-

stąpien w sprawie rozbrojenia i nosilo w skrócie nazwę „planu Eisenhowera“.

Istnienie na świecie dwóch ogromnych stref kontroli lotniczej byłoby nie tylko czynnikiem odprężenia, lecz także czynnikiem, działającym w kierunku odbudowy zaufania, a co za tym idzie - ugruntowania bezpieczeństwa. Oświadczenie radzieckie, akceptując amerykański wniosek, stawia toczoną od dawna już dyskusję w sprawie rozbrojenia na pierwszym miejscu, na której osiągnięcie porozumienia jest - jak się wydaje - całkowicie prawdopodobne.

Niemniej donosiła się pozostałe punkty radzieckiego oświadczenia: potępienie propagandy wojennej i nie przenoszenie walki ideologicznej do dziedzi-ny stosunków międzynarodowych oraz zobowiązanie się do nieużywania broni jądrowej.

Doświadczenie wykazało, że istnieje możliwość pokojowej koegzystencji państw o różnych ideologiach. Propozycja nieprzenoszenia walki ideologicznej do stosunków międzynarodowych jest dalszym krokiem, który sprzyja pokojowemu współistnieniu umiarkowania i sprzyja po-średnio zaufania między mocarstwami. Każdy pozostaje przy swojej ideologii, każdy może obserwować rozwój życia po stronie przeciwnej i wyciągać wnioski, lecz ze stosunków międzynarodowych walka ideologiczna została usunięta, co z kolei wpłynęło niewątpliwie na polepszenie ogólnej atmosfery międzynarodowej.

Zobowiązanie się do niestosowania broni jądrowej zjawia się nie po raz pierwszy w radzieckich propozycjach, lecz być może sytuacja nigdy nie była tak poważna i tak w pełni usprawiedliwiająca konieczność doniosłych rozstrzygnięć w tej sprawie. Zatrzymajmy się nieco dłużej nad tym punktem oświadczenia radzieckiego.

Był czas, że ludzie powtarzali znany paradoks Churchilla, iż bomba atomowa stoi na straży pokoju i wielu z nich sądziło, że bezpieczeństwo zbudowane na takim fundamencie może istnieć uchronić świat przed katastrofą. Ostatnio jednak pogląd ten uległ głębokiej rewizji.

Przed wszystkim nie potwierdziła się teza, że obawa przed wywołaniem wojny powstrzyma agresorów w ogóle przed realizacją ich planów. W okresie 12 lat dzielących nas od zakończenia drugiej wojny światowej wyczuwalny był konflikt lokalny, w których użyte broni atomowej wręcz nie nastąpiło, ale stanowiło teoretyczną możliwość. Po wtore, okazało się, że samo istnienie broni termojądrowej stwarza zagrożenie zdrowia i życia ludzkiego nawet bez wybuchu wojny. Istnienie bowiem tej broni powoduje dążenie do jej doskonalenia. To zaś po-ciąga za sobą eksperymentalne eksploatacje i zgnębienie i zgonnych dla życia ludzkiego konsekwencjach.

Wątpliwe poczucie bezpieczeństwa ustąpiło przed dążaniem zaprzestania eksperymentów z bronią termojądrową.

Walka z przestępcami gospodarczymi ulegnie zaostrzeniu

Narada w Generalnej Prokuraturze

WARSZAWA (PAP). W Generalnej Prokuraturze odbyła się narada kierowników pionów śledczych prokuratur wojewódzkich. W naradzie wzięli udział przedstawiciele Min. Sprawiedliwości, Min. Kontroli Państwowej i Komendy Głównej MO, a także przedstawiciele Min. Handlu Wewnętrznego i Min. Finansów.

Tematem narady było omówienie środków skuteczniejszego niż dotąd ścigania sprawców przestępstw

gospodarczych, a zwłaszcza sprawców kradzieży mienia społecznego, spekulacji i łapownictwa. Z przytoczanych w toku narady danych statystycznych, zebranych przez Generalną Prokuraturę, zarysował się niepokojący obraz sytuacji - począwszy od roku 1956 - wzrostu przestępczości w kraju przy równoczesnym spadku wykrywalności sprawców dokonanych przestępstw. Przy omawianiu ujemnych zjawisk naszego życia gospodarczego, wskazywano m. in. na takie fakty, jak zatrudnianie na kierowniczych stanowiskach w handlu i spółdzielczości ludzi poprzednio już karanych za przestępstwa przeciwko mieniu społecznemu.

Mówiono o występującym w handlu zjawisku tzw. refakturowania, pod którym mogą się ukryć i często się ukrywają, poważne afery spekulacyjne. Była również mowa o wypadkach udzielania koncesji prywatnym przedsiębiorcom bez zwracania uwagi na to, czy powstająca placówka ma zapewnione źródła legalnego zapasu surowców. Z naciskiem podkreślano, że brak takich źródeł z góry przesądza charakter powstającego przedsiębiorstwa jako zajmującego się spekulacją.

W toku obrad wysunięte zostały żądania zlikwidowania niedopuszczalnego zjawiska tzw. opłacalności przestępstw, drogą większego niż dotychczas uwzględniania przy wymiarze kary przestępstw sumy strat, na jaką naraził oni skarbu państwa.

Wielokrotnie podnoszono, że niedopuszczalne jest, by przestępcy mogli po odbyciu kary korzystać z ukaradzonych lub przywłaszczonych dóbr. Analiza przestępczości gospodarczej i postulaty wysunięte w toku narady po-służyły do nakreślenia wy-tycznych działań dla organów Prokuratury w walce z przestępczością gospodarczą.

Amerykańscy dziennikarze na Wybrzeżu

W ostatnich dniach bawili na Wybrzeżu dwaj wybitni dziennikarze amerykańscy George Weller z gazety „Chicago Daily News“ oraz Edward Burks z dziennika „Baltimore Sun“, którzy w towarzystwie przedstawicieli biura współpracy kulturalnej z zagranicą przy Prez. WRN zwiedzili Gdańsk, Sopot i Gdynię, interesując się problemami naszej gospodarki morskiej, zaszliśmy w Polskę przemianami politycznymi i gospodarczymi oraz odbudowa Gdańska i budowa nowych dzielnic mieszkaniowych. Z Wybrzeża amerykańscy dziennikarze udali się na Błiski Wschód.

Ostatnio przebywał także na Wybrzeżu, interesując się problemami naszej gospodarki szet prasowy światowej przedsiębiorstwa armatorskiego w Hollandii Rotterdamse Lloyd p. Elen Baas, (me)

X Wścig Pokoju rozpoczęty

Dokończenie ze str. 1. Właśnie, że nie! Ostrożność polskiego kierownictwa jest tylko chwilowa i skończy się na pewno gdy Włokowski i Paradowski „przyjdą do siebie“ po kraksie, którą mieli przedwcześniej na treningu.

Przejdźmy jednak do relacji z przebiegu etapu Praga - Brno.

Pierwsze niespodzianki za notowaliśmy już na początku wścigu. Niewiele minut upłynęło od chwili startu, gdy czołowy zawodnik czesochowski, słynny Honza Vesely nie wytrzymał tempa narzuconego przez obrym mi peleton i pozostał w tyle. Niedługo później ten sam los spotyka typowanego przez Czechów na zwycięzcę Wścigu Pokoju - 24-letniego Kubra. Na kilkanaście kilometrów przed miejscowością Havlíckove Brody jedenasty kolarz inicjuje ucieczkę. W grupie tej jedzie aż trzech Anglików (medali- sta z Melbourne Jackson, popularny Brittain i Ray), dwóch Jugosławiów oraz Bułgar, Francuz i Polak Bu-galski.

Na 113 km przed metą grupa ta ma już przeszo 4 min. przewagi nad peletonem, w którym jadą m. in. Chwien-dacz Pruski, Włokowski i Grabowski. Paradowski nie-sięty ma defekt roweru i czekając na wóz techniczny odpada od środkowej grupy. Zbliżamy się do pierwszego lotnego finiszu. Najbardziej „mieszają“ tu Anglicy, toteż lotny finisz kończy się zwycięstwem Brittaina przed Jacksonem. Trzecie miejsce zajmuje świetnie przygotowa- ny kondycyjnie aczkolwiek jadący dość prymitywnie reprezentant ZSRR - Kapitanow.

Przed drugim lotnym finiszem od grupy środkowej oderwało się siedmiu kolarzy. Wśród nich nigają biało-czerwone koszulki Pruskiego i Chwienacza. W try- km za drugim lotnym finiszem, który wygrał ponow-

Kryzys w niemieckiej żegludze przybrzeżnej

W zachodnio - niemieckiej żegludze przybrzeżnej, operującej na wodach Morza Północnego i Bałtyku, niespodziewanie ukazały się pierwsze objawy spadku koniunktury. Do 20 kwietnia br. aż dziewięć jednostek zostało wycyfowanych z eksploatacji i postawionych „na sznurku“. 6 jednostek o łącznej nośności ok. 10 tys. DWT należą do armatorów z Lubeki, trzy zaś do armatorów hamburskich.

Przyczyną wycyfowania statków z ruchu jest niespodziewany niekorzystny układ stawek freightowych w przewozach towarów na Morzu Północnym i Bałtyku, związany z łagodnym przebiegiem zimy i zmniejszonymi w związku z tym przewoza-

mi węgla. Importerzy węgla korzystają obecnie z pełną swobodą z poczynionych za-pasów.

Sześć spośród wycyfowanych statków - to stare jednostki opalone węglem. W okresie spadku freightów tego typu są najbardziej zagrożone, gdyż wysokie ceny węgla bunkrowego natychmiast podważają ich rentowość. Kryzysowa sytuacja uderzyła głównie w małe jednostki, mogące zawiązać do portów o niewielkiej głębokości basenów. Normalnie są one używane również na liniach lewantyńskich, obecnie jednak z powodu przedłu-żającego się kryzysu sueszy-ńskiego nie mają one i tam niezbędnych ładunków. (ZAP)

Delegacja egipskich stoczniowców złożyła wizytę polskim stoczniowcom



Wizyta delegacji egipskich stoczniowców w naszym kraju została zakończona. Delegacja przyjechała do Gdyni z Warszawy. W towarzystwie przyjechał także adiutant generalny i kapitan okrętowy. W czasie wizyty w Gdyni, na Wybrzeżu, wzięli udział w otwarciu ekspozycji w Muzeum Stocznian. Wyjazd do Gdyni odbył się w sobotę 12 października. W dniach 13, 14 i 15 października delegacja przebywała w Gdyni, zwiedzając stocznice i zakłady. W niedzielę 16 października delegacja wyjechała do Warszawy. (Fot. J. Ferster)

Stąd już prosty wniosek. Jest tylko jedna alternatywa - albo wyzwanie się stosowania broni jądrowej i wzmocnienie bezpieczeństwa, albo wojna o nieobliczalnych rozmiarach zniszczenia.

Sala w Bad Godesberg, w której odbyło się inauguracyjne posiedzenie Rady NATO otoczona była potrójnym kordonem policji.

15 ministrów - członków Rady NATO rozpoczęły obrady za potrójnym kordonem policji

BONN (PAP). We czwartek przed południem w Bad Godesberg nastąpiło oficjalne otwarcie Sesji Rady Paktu Północno - Atlantycznego. Obrady Rady NATO zainaugurowały krótkie przemówienia powitałne kanclerza NRF Adenauera, sekretarza generalnego NATO Jorda Ismaya i przewodniczącego Rady, włoskiego ministra spraw zagranicznych, Martino.

Sesja Rady NATO, która rozpoczęła się w sobotę 12 października, trwa do piątku 18 października. W sobotę 19 października rozpocznie się druga część obrad. Wtedy to nastąpić ma podjęcie decyzji o budżecie na rok 1957 i o budżecie na rok 1958.

Adenauer wręczył ambasadorowi ZSRR list z pretensjami

BONN (PAP). Kanclerz Adenauer przekazał we wtorek ambasadorowi ZSRR w Bonn Smirnowowi utrwamy- nią w agresywnym tonie list, w którym oburza się, że w nocy ZSRR do Bonn z 27 kwietnia, ostrzegającej koła bońskie przed przekształce- niem NRF w arsenał atomowy, nie uwzględniono rozmowy, jaką kanclerz przeprowadził kilka dni wcześniej z Smirnowem.

W rozmowie tej Adenauer zapewniał ambasadora, że NRF nie myśli o zbrojeniach atomowych, jednakże z noty radzieckiej wynika, że w Moskwie nie dano wiary tym zapewnieniom.

Maroko szuka protekcji

(Inf. wł.) Duże zainteresowanie we Francji wywołała ulina zabieg dyplomacji marokańskiej, zmierzające do pokrzyżowania francuskich planów eksploatacji złóż naftowych na Saharze. Rząd marokański stara się obecnie odzyskać znaczną część terytorium Sahary i zwrócić się w tej sprawie o pomoc do Stanów Zjednoczonych. W rozmowach z przedstawicielami amerykańskimi kół przemysłowych politycy marokańscy mieli oświadczyć, że jeżeli Waszyngton poprze ich roszczenia terytorialne, Maroko zgodzi się na utworzenie międzynarodowego konsorcjum eksploatacji złóż naftowych na Saharze, w którym dominującą pozycję zajęłyby Stany Zjednoczone.

Rozwiązanie związków zawodowych w Jordanii

LONDYN (PAP). Według Reutera donosi się, że rząd jordaniański zobowiązał się z dniem 2 maja wszystkie związki zawodowe i zrzeszenia pracownicze.

Udogodnienia dla turystów udających się na Wybrzeże

WARSZAWA (PAP). 2 czerwca br. wchodzi w życie letni rozkład jazdy PKP. Charakterystycznym elementem jest zwiększona ilość pociągów, pracowników i dla młodzieży dojeżdżającej do szkół.

Odczyt red. Kuczyńskiego odwołany

Wojewódzki Ośrodek Propagandy Partijnej w Gdańsku ul. K. Świerczewskiego 28 zawiadamia, że odczyt redaktora Kuczyńskiego z „Po prostu“, który miał się odbyć dzisiaj o godz. 19 ze stałej odwołany. O nowym terminie powiadomimy w prasie. Wszystkich zainteresowanych przepraszamy.



